
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

 

Determina n. 264 del 07.08.2023 
 

Oggetto: Affidamento per la fornitura di n. 2 moduli aggiuntivi del software 

“TeamSystem” – CIG ZCB3BE21B7 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

– Premesso che si rende necessario l’acquisto di n. 2 moduli aggiuntivi del software 

“TeamSystem”; 

– Constatato che è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 

 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

– Visti gli articoli: 

• 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

• 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

– Visti: 

• il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

 interferenziali; 

• il d.lgs. n. 33/2013; 

– Vista la disponibilità finanziaria presente del corrente bilancio; 

– Dato atto che: 

• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 

 possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di  due 

 o più operatori economici; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 

 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di 

 beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 

 elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

– Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva 

 esclusa; 

– Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che: 

• la società ha richiesto preventivo all’operatore economico Alpha Team S.r.l. con sede in via 

Grotta delle Fate 41, int. 23 – 57128 Livorno (LI) P.I. 01200160495; 

• la società Alpha Team S.r.l. ha presentato un’offerta pari ad € 2.600,00 oltre Iva di legge 

relativa all’acquisto di licenze per n. 2 moduli, n. 60 ore di analisi configurazione e 

formazione e canone di abbonamento fino al 31/12/2025; 

– Constatato che: 

• il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 

 analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

– Ritenuto di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per l’importo di € 2.600,00 

oltre Iva di legge; 

– Dato atto che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 

 affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, 

 l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

 possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

– Precisato che: 

• il fine che il contratto intende perseguire è quello della ottimizzazione nella gestione di dati e 

scadenze relative al personale; 

• l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 2 moduli aggiuntivi del software “TeamSystem”; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale a mezzo pec; 

• Dato atto che l’appalto è stato registrato con C.I.G.; 

– Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 

appalto: 

• non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

DETERMINA 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura in oggetto, alla ditta Alpha 

Team S.r.l. con sede in via Grotta delle Fate 41, int. 23 – 57128 Livorno (LI) P.I. 01200160495, per 

l’importo di € 2.600,00 oltre Iva di legge; 

2) di dare atto che l’affidamento verrà finanziato con fondi ordinari di Bilancio della Stazione 

Appaltante; 

3) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario 

dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di 

valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);  

4) di dare atto che il RUP è la Dott.ssa Cristina Malasoma nominata con determina n. 250 del 

18.07.2023; 

7) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023; 

8) di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati della procedura del presente affidamento. 

 

Lucca, 07.08.2023 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

Il Direttore Generale 

Dott. Mauro Natali 

 


		2023-08-08T10:29:19+0200
	natali mauro




